
ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT o CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Nr. 14 din 31 martie 2017

H O T Ă R Â R E
Ref. la: validare mandat consilier local

Consiliul Local al comunei Vîlcele, judeţul Olt, întrunit în şedinţă ordinară azi, 31 martie 2017, 
Având în vedere:

Expunerea de motive prezentată de dl. Taifas Alexandru, primarul comunei Vîlcele, 
Adresa nr. 10 din 25 martie 2017 ale UNPR Olt -  Organizaţia Judeţeană Olt cu privire la 
menţinerea sprijinului politic pentru doamna Barbu Elena,
Referatul prezentat de dl. Taifas Alexandru -  primarul comunei şi de dna. Trică 
Mariana-Corina -  inspector,
Avizul favorabil al comisiei de validare a consiliului local prezentat de dl. Constantin 
Ion,
Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 9/28.02.2017 de constatare a încetării mandatului 
de consilier local al domnului Fulgan Marian,
prevederile Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local Vîlcele, 
adoptat prin Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 10/28.07.2016, cu modificările şi 
completările ulterioare,
prevederile art. 9 lit. d) şi 12 din Legea nr. 393/3004 privind Statutul aleşilor locali, cu 
modificările şi completările ulterioare,
prevederile art. 31 şi 33 din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul art. 45 şi art. 115, alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/ 
2001 - republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E  :

Art. 1 o Se validează mandatul de consilier local al d-nei. BARBU ELENA, candidat din partea 
UNPR la alegerile locale din data de 5 iunie 2016.

Art. 3 a Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică la:
- Instituţia Prefectului Judeţului Olt;

Primarul comunei Vîlcele;
D-nei. Barbu Elena;
Organizaţiei judeţene a UNPR Olt;
Compartimentul secretariat din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Comunei
Vîlcele.


